РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении золотой медали имени И.В. Курчатова 2018 года

 (представление Экспертной комиссии и бюро Отделения физических наук)

 Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить золотую медаль имени И.В. Курчатова 2018 года кандидату технических наук
Кухаркину Николаю Евгеньевичу (Федеральное государственное бюджетное учреждение
«Национальный исследовательский центр «Курчатовский институт») за цикл исследований
и разработок перспективных ядерно-энергетических установок для авиации и космоса, в
том числе высокотемпературных газовых реакторов, и за общий вклад в развитие атомной
энергетики СССР и Российской Федерации.

 И. о. президента РАН
 академик РАН      Ю.Ю. Балега

 Главный учёный секретарь
 президиума РАН
 академик РАН      Н.К. Долгушкин